



## PROCEDIMENTO DE COMPRAS DE BENS E SERVIÇOS

### COTAÇÃO N.º 0281/2021

#### Mapa de Julgamento

**Fornecedor:**

**ALS BRAZ EIRELI ME - CNPJ: 27457814000106**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	005629	FLUXÔMETRO DE OXIGÊNIO	23	64,9000	1.492,70
<b>SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==&gt;</b>					<b>1.492,70</b>

**Fornecedor:**

**CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 07847837000110**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	001583	TERMÔMETRO INFRAVERMELHO CAPAZ DE REALIZAR LEITURAS DE TEMPERATURA SEM CONTATO. POSSUI ALARME DE TEMPERATURA PARA MEDIDAS AJUSTÁVEIS DE ALTA (HAL) E PARA MEDIDAS AJUSTÁVEIS DE BAIXA (LAL), PARA FACILITAR UMA OPERAÇÃO. POSSUI: SISTEMA DE MEDIÇÃO INFRAVERMELHO COM FAIXA DE MEDIÇÃO -50~550°C; RESOLUÇÃO 0,1°C; DATA HOLD: SIM; ALARME PARA LIMITE DE TEMPERATURA: SIM; AUTO DESLIGAMENTO: SIM; RESPOSTA ESPECTRAL: 8~14 µM; TEMPO DE RESPOSTA: ? 0,5 SEGUNDOS. MIRA LASER: SIM; EMISSIVIDADE: AJUSTÁVEL DE 0.1 ~1.0. PRECISÃO BÁSICA: 1.5 %. CLASSIFICAÇÃO DE LASER: CLASSE II.	2	107,9000	215,80
<b>SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==&gt;</b>					<b>215,80</b>

**Fornecedor:**

**HOSP CENTER COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 16642091000107**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	001097	UMIDIFICADOR PARA OXIGENAÇÃO	35	26,0000	910,00
<b>SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==&gt;</b>					<b>910,00</b>

**Fornecedor:**

**MARTINS DISTRIBUICAO E LOGISTICA EIRELI - CNPJ: 02614637000101**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	006999	BORRACHA DE SILICONE Nº 204	30	21,4500	643,50
2	007002	FRASCO EM PSU DE 5 LITROS PARA ASPIRAÇÃO COM TAMPA, AUTOCLAVAVEL (134°C). MATERIAL TRANSLÚCIDO LEITOSO, POSSUI GRADUAÇÃO EM ALTO RELEVO, É DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO E LEITURA DO VOLUME ASPIRADO. SUA TAMPA TEM FIXAÇÃO ROSQUEÁVEL GARANTINDO ASSIM UMA MELHOR VEDAÇÃO DO FRASCO DE ASPIRAÇÃO	15	275,0000	4.125,00
3	006978	KIT PARA RETIRADA DE PONTOS	3	419,5000	1.258,50
4	007711	KIT SUTURA : ESPECIALMENTE PARA EMERGÊNCIAS O KIT SUTURA SIMPLES DEVE ACOMPANHAR: - 1 PINÇA ANATÔMICA - 1 TESOURA DESCARTÁVEL - 1 PORTA-AGULHAS - 1 CAMPO CIRÚRGICO DESCARTÁVEL EM PAPEL DUPLA-FACE - 1 CAMPO CIRÚRGICO DESCARTÁVEL FENESTRADO EM PAPEL DUPLA-FACE, AMBOS COM UMA FACE IMPERMEÁVEL E A OUTRA ABSORVENTE - 1 PACOTE COM 5 COMPRESSAS DE GAZE - 1 FIO CIRÚRGICO MONONULON 5-0	3	739,4500	2.218,35
5	006645	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO DE OXIGÊNIO	30	74,0000	2.220,00



**INSTITUTO VIDA E SAÚDE**  
Rua Hermete Silva, 49  
Centro - Santo Antônio de Pádua - RJ  
CEP: 28.470-000

6	000426	MICRONEBULIZADOR COM MÁSCARA - ROSCA NA COR VERDE. EXTENSÃO E COPINHO PARA MEDICAMENTOS ADULTO ADAPTA-SE A QUALQUER MARCA DE INALADOR/NEBULIZADOR. MICRONEBULIZADOR COM MÁSCARA, EM PVC ATÓXICO, COM ENTRADA DE AR ATRAVÉS DE BICO, EXTENSÃO QUE O ACOMPANHA, SENDO AS CONEXÕES SOLDADAS PARA EVITAR VAZAMENTO, TAMANHO ADULTO ,	15	74,0000	1.110,00
<b>SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==&gt;</b>					<b>11.575,35</b>

**Fornecedor:**

**MSI COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI - CNPJ:  
29544048000142**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	007047	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL PEDESTAL COM RODÍZIO. APARELHO MEDIDOR DE PRESSÃO CONSTITUÍDO COM BRAÇADEIRA DE TAMANHO ADULTO; MONTAGEM EM PEDESTAL DE ALTURA AJUSTÁVEL COM 05 RODÍZIOS; POSSUI COMPARTIMENTO PARA ARMAZENAMENTO SEGURO DE SISTEMA DE INFLAÇÃO; ESCALA AMPLA DE FÁCIL LEITURA; LIVRE DE MERCÚRIO; ACOMPANHA PÊRA, VÁLVULA DE DEFLAÇÃO, MANÔMETRO, BRAÇADEIRA E TUBO HELICOIDAL	5	554,4800	2.772,40
2	007714	ASPIRADOR PARA REDE CANALIZADA DE VACUO ( VACUOMETRO)	15	206,9200	3.103,80
3	007451	BANDEJA DE INOX GRANDE 45 CM	15	190,0000	2.850,00
4	007712	CILINDRO DE OXIGÊNIO 1,5 LITROS	1	965,3200	965,32
5	006570	CUBA RETANGULAR PARA ASSEPSIA DE INOX E CONTEÚDO MÍNIMO DE 400 ML. DIÂMETRO MÍNIMO DE 30 CM X 20 CM	5	198,0000	990,00
6	003441	ESTETOSCOPIO ADULTO  O ESTETOSCÓPIO COMPLETO é FORMADO COM TUBO EM "Y" MOLDADO EM PVC DE PEÇA ÚNICA, COM FONE BIAURICULAR EM COBRE CROMADO, COM PAR DE OLIVAS MACIA E DIAFRAGMA DE ALTA SENSIBILIDADE, UMA CÂMARA DE SOM EM LIGA DE ALUMÍNIO E ANEL ROSQUEADO DE COBRE CROMADO.	5	28,9000	144,50
<b>SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==&gt;</b>					<b>10.826,02</b>

**Fornecedor:**

**VASCONCELOS PRODUTOS MEDICOS EIRELI - CNPJ: 11800926000188**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	001897	VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO	16	418,0000	6.688,00
<b>SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==&gt;</b>					<b>6.688,00</b>
<b>TOTAL GERAL ==&gt;</b>					<b>31.707,87</b>

  
Inácio Soares de Souza  
Departamento de Compras  
Instituto Vida e Saúde